
Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza 

 

 

 

 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“DE AMICIS - MARESCA” 

Via Dante 11 - 89044 LOCRI (RC)  
C.F. 81001690809 - codice meccanografico: RCIC853009 - TEL.  

0964/391461  - FAX 0964/ 20222    -  e-mail: rcic853009@istruzione.it   

www.istitutocomprensivolocri.edu.it 

 

 

 

 

                Prot.n.  4708/VI.3                                                                                                 Locri,22/06/2023                                                                                                                                           

 
 

                                                                                                                                                               Alle varie Ditte 

 

All’albo e Sito della Scuola 

Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO:COMUNICAZIONE RINVIO PUBBLICO SORTEGGIO - Avviso pubblico per la manifestazione 

di interesse per la selezione dei contraenti da invitare alla procedura negoziata mediante RDO sul MEPA per 

l’acquisizione di beni nell’ambito del progetto “NEXT GENERATION CLASSROOM”, finanziato nell’ambito del 

decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4, Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 – Next generation classroom 

- Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea. 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-17199 – Titolo progetto: “NEXT GENERATION CLASSROOM”  

                                                           C.U.P.: G14D22005240006 . 

 

     LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

Visto il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche 

per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 
Vista la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

Visto il Decreto Interministeriale n°129/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”, sottoscritto il 28 agosto 2018; 

Visto l'art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/ 2013 che prevede l'utilizzazione di 

una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali (P1/22); 

Visto l'art.55 del DL 77/2021 DECRETO SEMPLIFICAZIONI BIS in tema di rafforzamento delle  

                   strutture  amministrative e accelerazione e snellimento delle procedure per l'esecuzione degli interventi 

a carico del PNRR; 

Visto    l’Avviso pubblico per la manifestazione di interesse per la selezione dei contraenti da invitare alla       

                  procedura negoziata mediante RDO sul MEPA per l’acquisizione di beni nell’ambito del progetto  

 

 



Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza 

 

 

“NEXT  GENERATION CLASSROOM”, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 

2022, n. 218, Missione 4, Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 – Next generation classroom - Ambienti di apprendimento 

innovativi, finanziato dall’Unione europea. 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-17199 – Titolo progetto: “NEXT GENERATION CLASSROOM” - 

C.U.P.: G14D22005240006, del 09/06/2023 prot. n. 4182/VI.3, in cui si stabiliva: “che in data 19/06/2023 se le 

manifestazioni di interesse saranno superiori a cinque, presso la sede centrale della scuola (Ufficio del Dirigente 

Scolastico), avverrà PUBBLICO SORTEGGIO per l’individuazione delle ditte da invitare alla gara (massimo 

cinque). 

         Visto   che per improrogabili impegni istituzionali il suddetto sorteggio non è stato possibile effettuarlo nella data   

                      indicata nel citato avviso. 
 

 
DISPONE 

 

Di procedere a PUBBLICO SORTEGGIO per l’individuazione delle ditte da invitare alla gara (massimo cinque) in 

data 26/06/2023 ore 10,00, presso l’Ufficio del D.S.G.A. 

 

 

Distinti saluti 

 

 

 

 
 

       Firmato digitalmente 

   La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Carla Galletta 



Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza 

 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi 

Codice avviso/decreto: M4C1I3.2-2022-961 

ALLEGATO 1 

Alla Dirigente Scolastica dell’Istituto 

Istituto Comprensivo De Amicis – Maresca 

Locri (RC) 

Oggetto: Candidatura alla manifestazione di interesse procedura negoziata mediante RDO sul MEPA per l’acquisizione 

di beni nell’ambito del Progetto “NEXT GENERATION CLASSROOM”, finanziato nell’ambito del decreto 

del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4, Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 – Next 

generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea. 

 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-17199 – Titolo progetto: “NEXT GENERATION  

 CLASSROOM”  C.U.P.: G14D22005240006 - Importo totale progetto: 247.417,26 € 

 

Il/La sottoscritto/a   nato/a a    

Prov. il in qualità di titolare/legale rappresentante 

della Ditta                                                                                                                                                       

con sede legale in Prov.  Via n°    

Partita I.V.A.                                                                                                                                             

Codice Fiscale        

Telefono  - Cell.      

E-mail          

P.E.C.    

 

Presenta la propria Candidatura alla Manifestazione di Interesse per la partecipazione al Progetto “NEXT GENERATION 

CLASSROOM”, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4, 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 – 

Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea. 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-17199 – Titolo progetto: “NEXT GENARATION 

CLASSROOM” C.U.P.: G14D22005240006 

Per i seguenti beni: 

□ Dispositivi elettronici; 
□ Arredi. 

Allega alla presente: Fotocopia documento di identità in corso di validità debitamente datato e sottoscritto Si 

autorizza il trattamento dei dati personali ai sensi del D.Lgs. n° 196/2003. 

 

  ,    
Luogo Data 

Il Dichiarante 

 

 


